
Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 02/02/2022 10:49:16 - IP com n°: 192.168.100.8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição N° 1184 de 31 de Janeiro de 2022
20220046/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20220046. ORIGEM: PREGÃO N° 026/2021-SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: P R DOS SANTOS JÚNIOR -  EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Toner destinados as Secretaria Municipal 
de Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 7.570,00 (sete mil, quinhentos e setenta reais). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS - PBF , Classificação económica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subclcmcnto 3.3.90.30.99, no valor dc R$ 7.570,00. VIGÊNCIA: 10 de Janeiro dc 2022 a 31 dc Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 
10 de Janeiro de 2022. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO: 0101.05909/2022
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo n“ 0101.05909.2022 
Dispensa n” 006/2022-ED

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II , da Lei n.° 8.666 de 21.06.93 e alterações do Decreto 9 .412/1998, que dispõe 
sobre a contratação por Dispensa de Licitação de outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previst o na alínea "a", do inciso II do 
artigo art. 24, da Lei n° 8.666/93 que tem como Objeto Contratação de Empresa para a realização de seletivo para o Desenvolvimento de atividades docentes, 
auxiliares educacionais e auxiliar operacional de serviços diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educa ção. RATIFICO, conforme 
prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do limo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Lic itação, determinando 
que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE - MA, 18 de Janeiro de 2022. Raimundo Nonato da Costa. Secretário Municipal de 
Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220094/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N0..: 20220094. ORIGEM.: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2022-ED. CONTRATANTE.: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O).: G & Q GESTÃO E QUALIDADE CONSULTORIA LTDA -  EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para a 
realização de seletivo para o Desenvolvimento de atividades docentes, auxiliares educacionais e auxiliar operacional de servi ços diversos para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL.: R$ 17.025,00 (dezessete mil, vinte e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO.: 
Exercício 2022 Atividade 0103.121220001.0.006 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação económica 3.3.90.39.00 Outr os serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 17.025,00. VIGÊNCIA..: 20 de Janeiro de 2022 a 20 de Julho de 2022. DATA DA ASSINATURA.:20 
de Janeiro de 2022. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220093/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20220093. ORIGEM.: PREGÃO N° 009/2021-PE/SRP. CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADA(O).: LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA — ME. OBJETO..: Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA . VALOR TOTAL.: R 
$ 9.240,00 (nove mil, duzentos e quarenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2022 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do 
CRAS - PBF, Classificação económica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 9.240,00. VIGÊNCIA..: 28 de Janeiro 
de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA.: 28 de Janeiro de 2022. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes 
CPF: ***.705.933-** em 02/02/2022 10:49:16 - IP com n°: 192.168.100.8 

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=911

Página(s) 5 de 5

http://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=911

